
Sergio Bello
55.8 kW 10 de Diciembre de 2025

GDMTO 679150319989

6,473 kWh prom. $ 19,119

90 6,574 kWh $898

95.30 % MES $ 18,221

$229,429.00 MXN $10,772.00 MXN $218,657.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.3 AÑOS 620 W 90 252 m 2 23.2 %



Propuesta 1 10 de Diciembre de 2025 9 de Enero de 2026

20250001386

Sergio Bello  

90 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 943,198.00

TOTAL (MXN) $ 943,198.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 229,429.00 $ 10,772.00 $ 0.00 $ 218,657.00 $ 218,657.00 $ -724,541.00

2 $ 236,311.87 $ 11,095.16 $ 0.00 $ 225,216.71 $ 225,216.71 $ -499,324.29

3 $ 243,401.23 $ 11,428.01 $ 0.00 $ 231,973.21 $ 231,973.21 $ -267,351.08

4 $ 250,703.26 $ 11,770.86 $ 0.00 $ 238,932.41 $ 238,932.41 $ -28,418.67

5 $ 258,224.36 $ 12,123.98 $ 0.00 $ 246,100.38 $ 246,100.38 $ 217,681.71

6 $ 265,971.09 $ 12,487.70 $ 0.00 $ 253,483.39 $ 253,483.39 $ 471,165.10

7 $ 273,950.22 $ 12,862.33 $ 0.00 $ 261,087.89 $ 261,087.89 $ 732,252.99

8 $ 282,168.73 $ 13,248.20 $ 0.00 $ 268,920.53 $ 268,920.53 $ 1,001,173.52

9 $ 290,633.79 $ 13,645.65 $ 0.00 $ 276,988.15 $ 276,988.15 $ 1,278,161.67

10 $ 299,352.81 $ 14,055.02 $ 0.00 $ 285,297.79 $ 285,297.79 $ 1,563,459.46

11 $ 308,333.39 $ 14,476.67 $ 0.00 $ 293,856.72 $ 293,856.72 $ 1,857,316.18

12 $ 317,583.39 $ 14,910.97 $ 0.00 $ 302,672.43 $ 302,672.43 $ 2,159,988.61

13 $ 327,110.89 $ 15,358.30 $ 0.00 $ 311,752.60 $ 311,752.60 $ 2,471,741.21

14 $ 336,924.22 $ 15,819.05 $ 0.00 $ 321,105.18 $ 321,105.18 $ 2,792,846.38

15 $ 347,031.95 $ 16,293.62 $ 0.00 $ 330,738.33 $ 330,738.33 $ 3,123,584.71

16 $ 357,442.91 $ 16,782.43 $ 0.00 $ 340,660.48 $ 340,660.48 $ 3,464,245.20

17 $ 368,166.19 $ 17,285.90 $ 0.00 $ 350,880.30 $ 350,880.30 $ 3,815,125.49

18 $ 379,211.18 $ 17,804.47 $ 0.00 $ 361,406.70 $ 361,406.70 $ 4,176,532.20

19 $ 390,587.51 $ 18,338.61 $ 0.00 $ 372,248.91 $ 372,248.91 $ 4,548,781.10

20 $ 402,305.14 $ 18,888.77 $ 0.00 $ 383,416.37 $ 383,416.37 $ 4,932,197.47

21 $ 414,374.29 $ 19,455.43 $ 0.00 $ 394,918.86 $ 394,918.86 $ 5,327,116.34

22 $ 426,805.52 $ 20,039.09 $ 0.00 $ 406,766.43 $ 406,766.43 $ 5,733,882.77

23 $ 439,609.69 $ 20,640.27 $ 0.00 $ 418,969.42 $ 418,969.42 $ 6,152,852.19

24 $ 452,797.98 $ 21,259.47 $ 0.00 $ 431,538.51 $ 431,538.51 $ 6,584,390.70

25 $ 466,381.92 $ 21,897.26 $ 0.00 $ 444,484.66 $ 444,484.66 $ 7,028,875.36

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept

Generación de energía 5,960.2 5,997.8 7,019.0 6,499.8 7,222.6 7,248.8 7,408.6 6,956.2 6,266.6 6,371.9 6,095.8 5,547.8

Consumo actual 7,760.0 5,440.0 6,560.0 6,560.0 7,200.0 7,520.0 5,440.0 5,440.0 6,560.0 8,000.0 5,440.0 5,760.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


